北京盾构工程协会
京盾工协【2020】第 7 号文件

关于征集 2020 年度团体标准主、参编单位的通知

各有关单位：

随着我国盾构行业的快速发展，标准化管理越来越彰显出重要性。

根据《中华人民共和国标准化法》、《深化标准化工作改革方案》、

《团体标准管理规定》等文件精神，北京盾构工程协会拟联合盾构行

业标杆企业、高校、科研院所等单位，全面开展 2020 年度盾构团体

标准制定工作，现针对已立项团体标准项目面向社会公开征集主、参

编单位，有关事项通知如下：

一、立项标准

序号 立项编号 标准名称

1 DGGC 010-2020 突发公共事件下的盾构施工现场管理标准

2 DGGC 011-2020 盾构机操作工资格鉴定与认证标准

3 DGGC 012-2020 盾构工程绿色施工标准

4 DGGC 013-2020 盾构施工前期调查技术标准

5 DGGC 014-2020 盾构机选型、配置及适应性评估标准

6 DGGC 015-2020 盾构组装、调试及验收技术标准

7 DGGC 016-2020 盾构始发、接收及空推施工技术标准

8 DGGC 017-2020 特殊地段盾构施工技术标准

9 DGGC 018-2020 盾构姿态控制技术标准

10 DGGC 019-2020 盾构壁后注浆施工技术标准

11 DGGC 020-2020 盾构解体及验收技术标准

12 DGGC 021-2020 盾构成型隧道管片修补技术标准

13 DGGC 022-2020 盾构机保养与维修技术标准

14 DGGC 023-2020
全断面掘进机渣土改良产品性能指标及其检测

标准

15 DGGC 024-2020 盾尾密封油脂基本性能指标及其检测标准

16 DGGC 025-2020 泥水盾构工程泥浆零排放处理技术规范

17 DGGC 026-2020 城市轨道交通盾构管片外挂槽道技术标准

18 DGGC 027-2020 盾构机润滑油脂运行及维护管理技术标准

19 DGGC 028-2020 BJX 混凝土促强减缩剂技术标准

二、申请要求

1、项目必须以法人单位进行申报，并至少委派一名行业专家负

责组织本单位所承担的标准制定工作。

2、项目主编单位原则上不超过 2 个，第一主编单位必须是北京

盾构工程协会会员单位。

3、项目主编单位应具备标准制定的组织能力，能积极组织标准

制定工作，确保按时、保质完成北京盾构工程协会标准化委员会的各

项工作。

4、项目参编单位应具有标准制定相关工作经验，重视标准制定

工作，确保按时、保质完成标准编制小组的各项工作。

5、标准主、参编专家应熟悉行业相关工作，具有丰富的实践经

验和较高的专业素养与理论水平，态度严谨，责任心强，并能积极参

与标准制定工作。

三、申请方式

请有意向的单位填写《团体标准主、参编单位申请书》（请与联

系人索取）并加盖公章，将扫描件发邮件至北京盾构工程协会邮箱

（dgjcn6@163.com），邮件主题应注明标准名称。

四、其他事项

（一）为保证标准制定工作的连续性和一致性，请各有意申请标

准制定的单位报送固定主、参编人员，无特殊情况，整个标准制定工

作过程中主、参编人员将不作调整。

（二）标准完成时间原则上不超过两年。

（三）申报单位应具有独立法人资格，单位名称应与公章一致。

（四）涉及专利问题应如实填写，并提交证明材料。

注：有关单位如有需要立项与盾构相关的社团标准均可通过本协

会提出立项申请。

五、联系方式

联系人：林士民

电话、微信：18901162202

邮箱：dgjcn6@163.com

通信地址：北京市丰台区小屯路 100 号

北京盾构工程协会

2020 年 7月 1日